

Dagsorden til Bestyrelsesmøde - CUK

Mødedato	20. september 2023
Sted	Campus10
Tidspunkt	16.00-18.00
Medlemmer	<p>Steffen Kjær og Tonja Hjaltelin Korsgaard, repræsentant for organisation med særlig interesse for ungdomsskolearbejdet Jane Winther, repræsentant for EUC Nordvest Anne Christine Antunes, repræsentant for Thisted Gymnasium og HF Morten Melgaard Krabbe, ledelsesrepræsentant for overbygningsskoler Karina Nymann Jensen, formand og forældrerepræsentant - CampusU Anita Kær Jensen - forældrerepræsentant - Campus10 Glorie Sifa-Katumbulu - elevrepræsentant - Campus10 John Pedersen, medarbejderrepræsentant - Campus10 Kasper Hjort Nielsen, medarbejderrepræsentant - KUI <i>Afventer valg, forældrerepræsentant - Ungdomsskolen</i> Maybrith Høegh, medarbejderrepræsentant - Ungdomsskolen</p> <p>Tilforordnede: Kenneth Bjerregaard, byrådsrepræsentant Thomas Frost, skoleleder CUK Søren Pugdahl Lodahl, stedfortræder for skoleleder Campus10 Lotte Dahlgaard Andersen, afdelingsleder KUI Søren Ottosen, afdelingsleder Ungdomsskolen</p>
Referent	Kasper Hjorth
Afbud	Steen Bojsen Jensen (Jane Vinther deltager i stedet) Lotte Dahlgaard Andersen Tonja Korsgaard Maybrith Høegh

Økonomi og budget	Tildelt tid 45 min.	Oplægsholder Thomas
Beskrivelse/historik	<p>Ledelsen fremlægger økonomi og budget for de 3 afdelinger. Til dette punkt deltager sekretærerne fra Campus10 og Ungdomsskolen.</p> <p>Bilag: Budgetplan for de 3 matrikler.</p>	
Referat	<p>Thomas redegør for den forventede 1 pct. besparelse på området + det varslede indkøbsstop, som er en udløber af, at Thisted Kommune skal spare 16 millioner for at overholde servicerammen.</p> <p>Winnie og Lisbeth gennemgår budgettet for de 3 matrikler. Ungdomsskolen: Mange variabler på udgifterne; fx svinger udgiften til hold/undervisning efter tilmeldinger. Der er også en tendens til, at flere køber klippekort til klubberne fremfor den faste månedlige tilmelding, hvilket gør det svært at forudsige indtægter. Der er stor forskel på tilslutningen til de enkelte klubber i de forskellige byer. Der er et overført underskud på 124.000 kr. fra sidste år. Forventningen er, at budgettet samlet ender på et lille plus. Der forventes planlagte besparelser i de kommende år.</p> <p>Campus10: Forventet resultat for budgettet er et overskud på 121.000 kr. Campus10 afgiver økonomien fra den ene klassetildeling på deres ukrainske elever, da der kun er en klasse oprettet mod to forventede. I 2024 vil der ske ændringer i budgettet i forhold til den nye struktur omkring fælles ejendomsservice i Thisted Kommune.</p> <p>KUI Vejledning: Forventet positivt resultat på 82.000 kr. Der er i indeværende år stoppet 2 vejledere, som der ikke er foretaget nyansættelser på. Det er en udfordring, at KUI Vejledning ikke har et driftsbudget, men i stedet modtager en samlet lønsum, som skal dække alle udgifter. Der er dialog om, hvorvidt der kan ske en afregning for vejledningen af ukrainske elever.</p>	
Beslutning/handlingspunkter	Informationer, drøftelse og godkendelse	
Ansvarlig		
Deadline		

Nyt fra de 3 enheder	Tildelt tid 20 min.	Oplægsholder Lederne
Beskrivelse/historik	Med punktet ønskes en kort beretning om de 3 afdelingers status.	
Referat	<p>Ungdomsskolen: Vigsøtur i denne weekend med 200 unge. Udsolgt på 4 minutter – stor succes. Nyt samarbejde med SOSU STV omkring at blive frivillig på ældreområdet. Garanti for samtale, hvis forløbet gennemføres.</p> <p>Coop Crew opstartes i forhold til at styrke fritidsjob for unge, som har svært ved selv at finde fritidsjob.</p> <p>KUI Vejledning: Travlt efterår med individuelle samtaler, forældremøder, høringsmøder og mange andre mødetyper. Vi kigger ind i en del ny lovgivning; ny STU-lovgivning samt afventende i forhold til ny lovgivning om UPV. Desuden Barnets Lov fra januar 2024. Vi udarbejder snart halvårsrapport, der giver et overblik over det samlede ungeområde i Thisted Kommune i forhold til ungdomsuddannelser. Måske skal rapporten med på kommende møde? Internt kompetenceløft i form af kurser med grafisk facilitering, gruppevejledning og synlighed i vejledningen. Første kursus er afholdt med stor succes.</p> <p>Campus10: Ny pædagog, Mette, ansat i sprogklassen. Der er stillingsopslag på en lærer, da en af de eksisterende har opsagt sin stilling. Forhåbentligt ansættelse pr. 1. november. Godkendelse af brobygningsforløb (samarbejde med ungdomsuddannelserne omkring valgfag) er i hus.</p> <p>84 elever på Campus10 aktuelt. Forventning omkring godt og vel 90 elever inden længe. Der kommer drypvis elever ind lige nu, ofte fra efterskolerne.</p> <p>20 i sprogklassen.</p> <p>Studietur til Berlin afholdes snart. God tilslutning. Elevcentreret ledelse kører på år 3 - elevsamtaler og læringsamtaler er omdrejningspunktet. Makerspace (ny indsats i Thisted Kommune) er i gang. Værkstedet er ved at blive indrettet.</p>	
Beslutning/handlingspunkter	Orientering	
Ansvarlig		
Deadline		

Nyt fra elevrådet	Tildelt tid 10 min.	Oplægsholder Elev
Beskrivelse/historik	Elevrådsrepræsentanten fremlægger indsatser, status og elevrådets afsluttende arbejde.	
Referat	<p>Fokus på trøjer til Berlinturen. Aktiviteter i løbet af skoleåret – forslag omkring overnatning på skolen, LAN-party, movie-night, brætspil, Halloween-fest, prom-night – mange gode idéer. 2 eller 3 elever fra hver klasse. 16/17 elever i elevrådet i alt – god tilslutning. Klub10 er tilbud til eleverne efter skoletid. Senest var der omkring 20 deltagere. Der arbejdes på nye aktiviteter.</p>	
Beslutning/handlingspunkter	Orientering	
Ansvarlig		
Deadline		

Orientering om EUD 8/9	Tildelt tid 15 min.	Oplægsholder TF
Beskrivelse/historik	<p>Der er sendt en ansøgning om deltagelse i rammeforsøget for skoleårene 2024/25 og 2025/26. Styregruppen kommer med en status på arbejdet med at etablere tilbuddet, herunder en fremlæggelse af procesplanen.</p> <p>Bilag: Ansøgning om deltagelse i rammeforsøg med udskolingslinje eud 8/9. Procesplan</p>	
Referat	<p>Ansøgning til EUD8/9 er sendt afsted (vedhæftet mødeindkaldelsen). Svar forventes ultimo september. Møderækken i styregruppen fastholdes, selvom der stadig mangler godkendelse af projektet. Thomas gennemgår procesplan for arbejdet (vedhæftet mødeindkaldelsen). Der er opmærksomhed på, at der snart skal være styr på en kommunikationsstrategi i forhold til at gøre relevante elever, forældre og andre opmærksomme på tilbuddet. Tilbuddet falder godt i tråd med de politiske målsætninger omkring flere unge på erhvervsuddannelserne. Der kan være en bekymring på overbygningsskolerne i forhold til at bibeholde deres respektive erhvervsklasser.</p>	
Beslutning/handlingspunkter	Orientering	
Ansvarlig		

Deadline	
----------	--

Spareplan USK	Tildelt tid 15 min.	Oplægsholder Søren
Beskrivelse/historik	<p>Søren fremlægger en spareplan for Ungdomsskolen.</p> <p>Bilag: Spareplan</p> <p>Søren og medarbejdere har udarbejdet en spareplan som gennemgås (medsendes referatet). Planen indeholder forslag til besparelser på både den korte og lange bane.</p> <p>Der skal være fokus på kloge kvadratmeter, så der kan bruges flest muligt penge på kerneopgaven, som er aktiviteter for de unge.</p> <p>Det er vigtigt at gøre politikkerne opmærksomme på, at når der kontinuerligt pålægges besparelser, forringes tilbuddet til vores unge mennesker konstant. Antallet af tilbud og antallet af klubber vil nødvendigvis udvandes gennem tid ved fortsatte besparelser.</p>	
Referat	<p>Anbefalingerne i spareplanen godkendes foreløbigt, men vi er nødt til at afvente en endelig politisk beslutning om den forventede besparelse. Der er bred enighed i bestyrelsen om, at der bør arbejdes med en tilbagemelding til kommunalbestyrelsen, omkring vores bekymring i forhold til de konsekvenser besparelserne vil have, for unges trivsel i Thisted Kommune.</p>	
Beslutning/handlingspunkter	<p>Det anbefales at bestyrelsen godkender forslag til spareplan.</p>	
Ansvarlig		
Deadline		

Livsduelighed	Tildelt tid 5 min.	Oplægsholder Lotte
Beskrivelse/historik	<p>Orientering om fælles opstartsdag for alle medarbejdere i CUK.</p>	
Referat	<p>Tilbagemelding på at opstartsdagen var en god dag.</p>	
Beslutning/handlingspunkter		
Ansvarlig		
Deadline		

Punkter til næste møde	Tildelt tid 5 min.	Oplægsholder
Beskrivelse/historik	<ul style="list-style-type: none"> - Spareplanen for Ungdomsskolen - EUD 8/9 - Halvårsrapporten 	
Referat		
Beslutning/handlingspunkter		
Ansvarlig		
Deadline		

Eventuelt	Tildelt tid 5 min.	Oplægsholder
Beskrivelse/historik		
Referat		
Beslutning/handlingspunkter		
Ansvarlig		
Deadline		